ל' בשבט תשע"ג
7 בפברואר 2013

אל: יו"ר הכנסת בפועל

הנדון: הבחירות – לקחים

לוט מזכר בנדון, בעקבות הבחירות שנערכו ב-22.1.13.

במרכה,
אליקים רובינשטיין

העתק: נשיא בית המשפט העליון

השופט סלים ג'ובראן, מ"מ יו"ר ועדת הבחירות המרכזית

יו"ר הכנסת היוצא

מבקר המדינה

חברי הכנסת

סגני יו"ר וחברי ועדת הבחירות המרכזית

השופטים יו"ר הועדות האזוריות

היועץ המשפטי לממשלה

המפקח הכללי של המשטרה

נציב שירות המדינה

המנהלת הכללית של הועדה

המנהל הכללי של הכנסת

היועץ המשפטי לכנסת

קצין בחירות צה"ל

מנהלי הועדות האזוריות

## אליקים רובינשטיין

## הבחירות לכנסת התשע עשרה - לקחים

א. כדרך שנהגו קודמי הנכבדים, שופטי בית המשפט העליון שעמדו בראש ועדת הבחירות המרכזית, אעשה גם אנכי, ואביא כתזכיר זה מן הלקחים שצברתי במהלך תקופת הבחירות לכנסת. ער אני לכך שחלק מהמלצותיהם של קודמי נתקבל, אך חלק מהן, המצביע על ניסיון מצטבר ולדידי גם מתגבר, לא זכה לטיפול חקיקתי. הבולט בכך הוא נושא הצורך בתיקונו של חוק הבחירות (דרכי תעמולה), תשי"ט-1959. אציין כי נכנסתי לתפקידי בקיץ 2012, ותוך זמן לא רב הוכרזו הבחירות, תוך שאינטנסיביות העיסוק ותחושת כובד האחריות עלו כמובן בקרוב הבחירות ועד מסירת התוצאות. התפקוד בועדה היה לדידי מעין מירוץ משוכות, שראשיתו בנושאים מינהליים וארגוניים שונים, מהם מורכבים, המשכו בהגשת הרשימות ובהליכי הפסילה והאישור ואחר כך בהתמודדות עם קשיי ישומו של חוק דרכי התעמולה ועוד כהנה וכהנה, וחלק ניכר מכך מתועד בהחלטות ובמכתבים המופיעים באתר ועדת הבחירות.

אציין רק כי חרף קשיים מתחילה קיבלה הועדה את האפשרות הראויה לעבודה בקומת הסיעות שהיתה פנויה בתקופה זו וכן את קומות הועדות לספירות הקולות. בכך נחסך כסף ציבור רב. לדעתי יש גם ערך ציבורי-סמלי לעבודת הועדה מתוך הכנסת, שהרי בבחירות לכנסת עסקינן, וסעיף 29א לחוק משכן הכנסת, רחבתו ומשמר הכנסת, תשכ"ח-1968, מסמיך את יושב ראש הכנסת "להרשות, בתנאים שיקבע, לוועדת הבחירות המרכזית לכנסת לנהל פעולותיה, כולן או מקצתן, במשכן הכנסת וברחבתו", מה שמעמיד על כוונת המחוקק.

על ועדת הבחירות

ה. ועדת הבחירות היא גוף פוליטי, למעט העומד בראשה. היא מורכבת מנציגי הסיעות שבכנסת היוצאת.

עלתה גם שאלה הקשורה במי שגויסו על-ידי הסוכנות היהודית אך מעבידם הישיר הוא קהילה יהודית מקומית, ובמפורש נקבע בהסכם שאין יחסי עובד-מעביד עם הסוכנות או ההסתדרות הציונית; במקרה זה לא ניתן היה לסייע, נוכח הוראת החוק המפורשת המדברת ב"עובד של הסוכנות..."; ראו לעניין כל אלה פרק 21 לחוק הבחירות לכנסת (נוסח משולב), תשכ"ט-1969, שעניינו הבחירות בנציגויות הדיפלומטיות והקונסולריות של ישראל; אזכיר כי הערר לפי סעיף 116(ה) הוא ליו"ר הוועדה המרכזית, והחלטתן סופית.

כב. ההצבעה בצה"ל – שהקים כדרכו "מוסד" של קצין בחירות ראשי וצוותו – לא עוררה בעיות ככלל, ופעלה כדבעי.

סברתי כי יש לשנות ניסוח זה לניסוח שאינו כולל ביטוי של "סירוב", אשר אינו מתאים למאטריה זו של זכות אזרח, וכך נעשה.

בתי חולים

כד. במהלך הבחירות עלו שאלות אחדות הנוגעות לקלפיות למאושפזים. ראשית, על פי פשוטה, הוראת סעיף 116 לחוק הבחירות יחד עם הוראת סעיף 5 להוראות הבחירות לכנסת (סדרי הצבעה והוראות בדבר הצבעה בבתי חולים), תשנ"ו-1996 היא כי הקלפי ממוקמת במקום פלוני בבית החולים, קרי, החולים, ולוא גם בכסא גלגלים או מיטה – מובאים אליה. עלתה שאלה של מאושפזים שהיו מחוברים למכשירים ולא יכלו להגיע לקלפי. נשאלתי והכרעתי, כי בכפוף לאישור רופא בכיר במחלקה שאין ניתן לנתק את המאושפז מן המכשירים, וכי אין קושי של זיהום לו או לועדת הקלפי – תבוא הקלפי אליו.